EDITAL Nº 07, DE 11 DE MAIO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

PROJETO DE EXTENSÃO “PLANTAS MEDICINAIS DE USO POPULAR NO RIO
GRANDE DO SUL”

UFSM - CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

RESULTADO FINAL
A Direção do Campus de Palmeira das Missões, em conjunto com o PROJETO DE
EXTENSÃO “PLANTAS MEDICINAIS DE USO POPULAR NO RIO GRANDE DO SUL,
torna público o resultado final do processo seletivo para BOLSISTA DO PROJETO DE
EXTENSÃO “PLANTAS MEDICINAIS DE USO POPULAR NO RIO GRANDE DO SUL
DA UFSM, Campus de Palmeira das Missões, conforme descrito a seguir:

1. Selecionado(a)
201912935 - ALAINA SULZBAKER

2. Classificados/suplentes (em caso de novas vagas ou desistência dos/as bolsistas
selecionados/as, serão chamados/as os/as suplentes, na ordem de classificação
abaixo):

1º suplente 201821340 - STEPHANI MILANI BUENO
2º suplente 202111087 - MILENA SICHINEL
3º suplente 201811530 - ELISANDRA DOS PASSOS DE OLIVEIRA
4º suplente 202111089 - MILENI DA SILVA LINCK
5º suplente 202112430 - JESSICA LUANA NORDIO
6º suplente 202210173 - CAMILA VICTÓRIA JAEGER
7º suplente 201521330 - CLEITON BARBOZA FORTES OLIVEIRA

2.1- Os demais candidatos não foram classificados.

3. Início das atividades do/a bolsista:
3.1 O início das atividades ocorrerá a partir do dia 01 de junho de 2022, de acordo com
o Calendário Acadêmico 2022;
3.2 Caso ocorra modificação no Calendário Acadêmico 2022, a data considerada para o
início da bolsa deverá respeitar as novas orientações quanto ao início e término do
semestre letivo de 2022.

Obs.: O estudante selecionado deve enviar o Formulário de Cadastro de Bolsista e o
Plano Semestral de Atividades, preenchidos em conjunto com o/a respectivo/a
orientador/a da bolsa, para o e-mail nappm@ufsm.br, até o dia 03/06/2022, a fim de
viabilizar a tramitação de cadastro para pagamento de bolsista.

Palmeira das Missões, 27 de maio de 2022.

__________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8800. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000

Palmeira das Missões-RS

https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/347/2021/03/FORMULARIO-CADASTRO-BOLSISTA-PRAE-COD-2-2-1.doc
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/347/2021/03/PLANO_SEMESTRAL_DE_ATIVIDADES-3.doc

Luiz Anildo Anacleto da Silva
Diretor do Campus

__________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8800. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000

Palmeira das Missões-RS

		2022-05-27T09:20:20-0300